
                                                                        

 

 

 

 

Marco Edoardo Marja Minoja Direttore Generale Scuole Civiche di Milano Fondazione di 
Partecipazione – Soggetto gestore per Civica Scuola di Musica Claudio Abbado 

In data 13/1/2025 

N. Protocollo in etichetta  

         

Oggetto: Borse di studio a.a. 2023/2024 finanziate con risorse PNRR Missione 4, Componente 1, 
Investimento 1.7 - CUP G41I22001190006 – Ricognizione finale assegnatari.  

  

L’anno duemilaventicinque oggi 13 del mese di gennaio Il Direttore Generale di Scuole Civiche di 
Milano Fondazione di Partecipazione - Soggetto gestore per Civica Scuola di Musica Claudio Abbado - 
Marco Edoardo Maria Minoja  

VISTO l’adeguamento graduatoria caricata su portale Cineca con numero Prot. SCM-2024-0007151, il 
D.lgs. 68/2012 in conformità alle disposizioni fissate dalla legge della Regione Lombardia 13 dicembre 
2004, n. 33, nonché, in particolare, in conformità all’art. 3 del D.P.C.M. 9 aprile 2001 (Disposizioni per 
l’uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari), come previsto dall’art. 8 del D.Lgs. 68/2012, 
e alla DGR n. XII/468 del 19 giugno 2023 "determinazioni in merito ai criteri ed alle previsioni di 
finanziamento – anche a valere sul pnrr, missione 4, componente 1, investimento 1.7 – per 
l'assegnazione dei benefici a concorso per il diritto allo studio 
universitario. anno accademico 2023-2024". 
 
VISTO Il bando di concorso  Prot. SCM-2023-0006897 bandito da Scuole Civiche di Milano Fondazione 
di Partecipazione- Soggetto Gestore per Civica Scuola di Musica Claudio Abbado- per l’assegnazione 
delle borse di studio a.a. 23/24  

RITENUTO pertanto che sussistono i presupposti per procedere all’assegnazione delle borse di studio 
DSU a.a. 23/24  

FONDAZIONE MILANO

16/1/2025

SCM-2025-0000216



DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa:  

1) di dare atto che l’elenco aggiornato dei beneficiari di borsa di studio finanziata con risorse PNRR 
Missione 4, Componente 1, Investimento 1.7 - CUP G41I22001190006 a.a. 2023/2024 è costituito 
da n. 2 studenti per un importo complessivo di € 10.719,00 come da tabella riportata “oscurata” (cioè 
senza i dati identificativi dei soggetti interessati) rispettivamente nell’Allegato 1 parte integrante del 
presente provvedimento;  

2) di dare atto che l’importo complessivo di € 10.719,00 è finanziato per € 10.216,45 dalla quota 
PNRR assegnata alla Civica Scuola di Musica Claudio Abbado e per essa Scuole Civiche di Milano 
Fondazione di Partecipazione per l’anno 2023/2024 CUP G41I22001190006 e per i residui € 502,55 
da risorse proprie;  

3) di dare atto che la parte residua di € 502,55 è relativa alla borsa dello studente codice 
graduatoria 1, dell’importo di € 7.656,00, che risulta pertanto finanziato per € 7.153,45 dalle risorse 
PNRR e per € 502,55 di risorse proprie come sopra specificato e indicato nella  tabella “oscurata” 
(cioè senza i dati identificativi dei soggetti interessati) riportate rispettivamente nell’Allegato 1 parte 
integrante del presente provvedimento.  

 

 

 

 

 

n 

Codice 
graduat
oria 

Importo 
economico 
borsa 

Importo 
economic
o servizi 

Importo 
totale 
borsa 

di cui  

finanziat
o  

PNRR 

di cui 
finanziato  

da altre 
risorse 
pubbliche 

1 1 7.656,00 0,00 7.656,00 7.153,45 502,55 

2 1 3.063,00 0,00 3.063,00 3.063,00 0,00 
       

 



 

 

 

 

 

 

DSU a.a. 2023/2024 - Matricole - Civica Scuola di Musica Claudio Abbado  
N. Cognome e nome Matricola Punteggio Status Fascia Esito 

1 De Pirro Francesco 25388 899,21 in sede 3 idoneo beneficiario 

2 Catalano Samuele 27576 938,58 pendolare 3 idoneo  beneficiario a copertura della graduatoria 

3 Giannone Malavita Gabriele  27542 973,16 fuori sede 3 idoneo non beneficiario 

4 Liu Minghzhe 27669        non idoneo per mancanza requisiti   

  

DSU a.a. 2023/2024 - Matricole - biennio di secondo livello - Civica Scuola di Musica Claudio 

Abbado 
N. Cognome e nome Matricola Punteggio Status Fascia Esito  Premio di diploma di laurea  

1 Lindo Samuele 24520 202,03 in sede  1  idoneo beneficiario   idoneo beneficiario 

2 Finot Copa Neyen  24639 386,21 fuori sede 1 

 decade per mancanza di 

requisiti non acquisiti 

decade  per mancanza di requisiti 

non acquisiti 

3 Vitaletti Camilla 21446 537,87 in sede 2 

 idonea  beneficiaria  a 

copertura della graduatoria   

4 Di Pierro Luis Junior  
17011 

687,07 pendolare 3 

 idoneo beneficiario  a 

copertura della graduatoria   

 

 

FONDAZIONE MILANO

14/10/2024

SCM-2024-0007146



 

 

DSU a.a. 2023/2024 - Anni Successivi - Civica Scuola di Musica Claudio Abbado 
N. Cognome e nome Matricola Punteggio Status Fascia Esito 

1 Trajchevski   Hristijan 26428 1323,67 fuori sede 1 idoneo beneficiario 

2 De Nicola Vincenzo 25358 925,37 fuori sede 1 idoneo beneficiario a copertura della graduatoria 

3 Cocco Enea 24993 900,43 in sede 1 idoneo beneficiario a copertura della graduatoria 

4 Barzelatto Alessandro 25316 847,76 in sede 3 idoneo beneficiario a copertura della graduatoria 

5 Da Ros Mary Letizia 24545 427,33 fuori sede 2 idonea beneficiaria a copertura della graduatoria 

9 Taverniti Matteo 26018 792,00 fuori sede 1 decade a seguito di verifica requisiti  

7 Lorini Matilde  25421 348,33 pendolare 2 idonea beneficiaria a copertura della graduatoria 

 

DSU a.a. 2023/2024 – Secondo Anno Biennio di Secondo Livello - Civica Scuola di Musica Claudio Abbado 

  Cognome e nome Matricola Punteggio Status Fascia Esito 

1 Citton Giada  23495 1144,00 pendolare 3 idonea beneficiaria 

2 Basile Angelo 23553 1030,00 pendolare 1 idoneo beneficiario a copertura della graduatoria 

3 Farina Arianna 22382 967,33 pendolare 2 idonea  beneficiaria a copertura della graduatoria 

4 Iodice Annarita 21462 900,00 pendolare 1 idonea beneficiaria a copertura della graduatoria 

5 Delfino Daniele 23536 816,67 pendolare 1 idoneo beneficiario a copertura della graduatoria 

7 Chiaramonte Marianna  2541 372,33 in sede 1 idonea beneficiaria a copertura della graduatoria 

8 

Miranda Sorvillo 

Raffaele 
22609 

      non idoneo per requisiti di reddito 

 

Il Direttore Generale

Dott. Marco Edoardo Maria
Minoja



























































Il Direttore Generale

Dott. Marco Edoardo Maria
Minoja


		2025-01-17T11:31:59+0100




